
Nr kor. UM.730385.2023 

Zarządzenie nr PM - 8290/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

 z dnia 08 sierpnia 2023 r.  

 

w sprawie: konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Gliwicach. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia  
23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
w Gliwicach. Projekt konsultowanej uchwały stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag  
do udostępnionego projektu uchwały. 

§ 3. Projekt uchwały przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Gliwicach. Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą 
ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

§ 4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który  
je zarządza.  

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum 3.0 - Gliwickiego 
Ośrodka Działań Społecznych.  

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Kultury  
i Sportu. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

    Ewa Weber 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  



 
Załącznik do zarządzenia nr PM - 8290/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 08 sierpnia 2023 r. 
 

PROJEKT 
 
Nr korespondencji SOD 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji  
i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

 

Na podstawie art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIIII/591/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2017 r. 
w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 publikator ustawy otrzymuje brzmienie: „(t.j. Dz. U. 2023, poz. 571)”, 
2) § 3 ust 4. otrzymuje brzmienie: „Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Rady 

zamieszcza się na stronie internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych na co najmniej miesiąc przed upływem kadencji Rady.”, 

3) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „W przypadku śmierci lub odwołania członka Rady Prezydent 
Miasta powołuje nowego członka celem uzupełnienia składu Rady. Przedstawiciele organizacji 
pozarządowych powoływani są spośród kandydatów zgłoszonych przez Organizacje 
pozarządowe w przeprowadzonym naborze, o którym mowa w ust. 3, lub z organizacji, której 
reprezentant zrezygnował. W przypadku wyczerpania obu trybów ogłaszany jest nabór 
uzupełniający zgodnie z ust. 3. Kadencja nowo powołanego członka upływa wraz z kadencją 
całej Rady.”, 

4) § 5  ust. 4 otrzymuje brzmienie:  „Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów  
w głosowaniu jawnym, przy obecności co najmniej połowy jej członków. W okresie między 
posiedzeniami członkowie Rady mogą wyrażać swoje opinie i głosować w trybie obiegowym  
z użyciem narzędzi informatycznych.”, 

5) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Posiedzenia Rady są protokołowane. Protokół podpisuje 
przewodniczący lub wiceprzewodniczący.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Konieczność dokonania zmian w uchwale nr XXIII/591/2017 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 
2017 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach wynika z potrzeby doprecyzowania kwestii 
organizacyjnych oraz działalności Rady, ze szczególnym uwzględnieniem trybu postępowania  
w przypadku śmierci lub odwołania jej członka.  

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

    Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  


